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PASQYRAT FINANCIARE
( Mbeshtetur ne Ligjin nr 9228 date 29.04.2004 " Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare" te ndryshuar , dhe ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit-Sk.Kz )

Te dhena identifikuese

- Emri Continental Group sha

- NIPT K01611001B

- Adresa Vore ,Tirane

- Data e krijimit 10 Prill 2000

- Nr Rregj.Tre6--- _

- Fusha e veprirntarise _

Tregti karburanti me pakice
Hotel - Bar - Restorant ,sherbim parkim etj

Te dhena te tjera

~ Individuale
- Pasqyrat fmancaire

D Te konsoliduara

- Monedha Leke

- Rrumbullakimi Leke

- Periudha kontabel _

Nga 01.01.2014 Deri 31.12.2014

- Data e plotesimit te PF 25.03.2015



BILANCI

AKTIVET Shenime Viti 31.12.2014 Viti 31.12.2013

I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare 4 29,610,404 14,014,726

2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim
(i) - Derivativet - -

I (ii) - Aktivet e mbajtura per tregtim - -

Totali 2 - -

3 Aktive te tjera financiare afatshkurtera

(i) Llogari/ Kerkesa te arketueshme 5 22,935,304 33,535,854

(ii) Llogari/ Kerkesa te tjera te arketueshme 6 2,755,274 • 200,020,799

(iii) Instrumente te tjera borxhi '~'.' - -

(iv) Investime te tjera fmanciare - -

Totali 3 25,690,578 233,556,653
4Inventari

(i) Lendet e para 7 924,886 842,386

(ii) Prodhim ne proces 7 - . -

(iii) Produkte te gatshme 7 - -

(iv) Mallra per rishitje 10,831,422 11,201,769

(v) Parapagesat per fumizime l - -

Totali 4 11,756,308 12,044,156
5 Aktive biologjike afatshkurtera - -

6 Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje - -
7 Paragimet dhe shpenzimet e shtyra - -

Totali i Aktiveve Afatshkurtera (I) 67,057,290 259,615,535
II AKTIVET AFATGJATA

1 Investimet financiare afatgjata
(i) Pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara(vetem ne PF) - -

(ii) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje ii
I - -

(iii) Aksione dhe letra te tjera me vlere I - -

(iv) Llogari / Kerkesa te arketueshme afatgjata I; - -

Totali 1 - -
2 Aktive afatgjata materiale i

(i) Toka I 8 365,534,201 289,808,201

(ii) Ndertesa I 8 1,473,267,208 1,498,347,102

(iii) Makineri dhe pajisje 8 27,877,669 21,392,636

(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale (me vl.kontabile) 8 33,862,273 34,833,385

Totali 2 Ii 1,900,541,351 1,844,381,324
3 Aktive biologjike afatgjata I - -
4 Aktive afatgjata jomateriale I

(i) Emri i mire I - -

(ii) Shpenzimet e zhvillimit l - -

(iii) Aktive te tjera afatgjata jomateriale ,
- -

Totali 4) - -
5 Kapitali aksionar i papaguar - -

6 Aktive te tjera afatgjata - -

Totali i aktiveve Afatgjata (II) 1,900,541,351 1,844,381,324

- TOTAL! I AKTIVEVE (1+11) I 1,967,598,641 2,103,996,859
-<v~



BILANCI

DETYRIMET DHE KAPITALI Shenime Viti 31.12.2014 Viti 31.12.2013

I DETYRIMET AFATSHKURTERA

1 Derivativet - -

2 Huamarrjet
>

(i) Huate dhe obligacionet afatshkurtra 1,197,714,896 729,040,000

(ii) Kthimet/ ripagesat e huave afatgjata - -

(iii) Bono te konvertueshme - .. -

Totali 2 1,197,714,896 729,040,000

3 Huate dhe parapagimet

(i) Te pagueshme ndaj fumitorvs 9 414,730,480 1,081,987,629

I (ii) Te pagueshme ndaj punonjesve 10 - -

(iii) Detyrime tatimore 11 2,775,900 892,284

(iv) Hua te tjera 12 .
- -

(v) Parapagimet e arketuara 13 13,021,515 11,941,809

Totali 3 430,527,895 1,094,821,722

4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra ! - -
5 Provizionet afatshkurtera I - -

Totali i detyrimeve afatshkurtera ( I ) I 1,628,242,791 1,823,861,722

II DETYRIMET AFATGJATA

1 Huate afatgjata ~
(i) Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare I - -

(ii) Bonot e konvertueshme - -

Totali 1 ~ - -
2 Huamarrje te tjera afatgjata 14 113,578,174 47,712,374

3 Provizionet afatgjata ,I - -
4 Grantet dhe te ardhurat e shtyra , - -

Totali i detyrimeve afatgjata ( II ) 113,578,174 47,712,374

Totali i detyrimeve (I+II ) , 1,741,820,965 1,871,574,096
III KAPITALI !

Aksionet e pakices I

1 ..
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - -

2 Kapitali qe u perket aksionareve te shoqerise meme
(perdoret vetem ne pasqyrat financiare te konsoliduara) - -

3 Kapitali aksionar I 15 156,350,000 1S6,3S0,000

4 Primi i aksionit - -

5 Njesite ose aksionet e thesarit (negative) I, - -

6 Rezerva statutore - -

7 Rezerva ligjore ,! 15 5,635,035 2,873,249

8 Rezerva te tjera I - -

9 Fitimet te pashpemdara (edhe nga perthithja) 15 I 70,437,728 17,963,795
10 Fitimi (humbja) e vitit financiar

, is I_ 6,645,087 55,235,719
Totali i kapitalit ( III ) 225,777,676 232,422,763

i
>-'.. TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT ( 1,11,111) • 1,967,598,641 2,103,996,859
~<v·



Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte

Nr. Pasqyra e fluksit monetar - Metoda indirekte Periudha
Periudha raportuese paraardhese

I Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

1 Fitimi para tatimit (5,485,330) 61,600,526,

2 Rregullime per : 37,535,002 43,548,307-
- Amorti:;jm 37,535,002 • 43,548,307.

.f'

- Humbje / (Fitime) nga kembimet.'lJaLutore - -

- Te ardhura nga investimet - -

- S hpenzime per interesa ":
3

(Rritje) /renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme nga aktiviteti,
si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 207,866,075 (187,522,925).

4 (Rritje) / renie ne tepricen e inventarit 287,848 29,317,613

5 Rritje / (renie) ne tepricen e detyrimeve per t'u paguar nga aktiviteti
(195,618,9321 1,344,480,632

6 MM te perfituara nga aktivitetet 0 0

7 Interesi i paguar 0 0

8 Tarim mbi fitimin i paguar (1,159,757) (6,364,807)

I
MM neto e perdorur nga aktivitetet e shfrytezimit
IO+2+3+4+5+6+7+~ 43,424,906 1,285,059,346

II Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

9 Blerje e shoqerise se kontrolluar minus parate e arketuara 0 0

10 (Blerje) e aktiveve afatgjata materiale (93,695,028) (1,305,029,802)

11 Te ardhura /(vlera neto kontabile)/ nga shitja e paisjeve ~ 0 1,956,932

12 Interesi i arketuar 0 0

13 Devidentet e arketuar 0 0

II MM neto e perdorur ne aktivitetet investuese (9+10+11+12+13) I (93,695,028) (1,303,072,869)I

1
III Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

14 Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 0 0

15 Te ardhura ( /Pagesa) nga huamarje afatgjata 65,865,800 0

16 Pagesat e detyrimeve te qirase financiare 0 0

17 Devidentet e paguar 0 0

III MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (14+15+16+17) 65,865,800 °
I

IV Rritja / renie neto e mjete monetare (1+11+III) ~ 15,595,678 (18,013,523)

V Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel I 14,014,727 32,028,250

VI Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel (IV+V) I 29,610,405 14,014,727



PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres)

Referencat Nr
Nr. Pershkrimi i elernenteve

Hog. Viti Ushtrimor Viti Paraardhes

1 Shitjet neto 701-705 150,621,597 1,457,867,765
•2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite,e .shfrytezirnit 702 -708x 33,317,420 14,577,440

3
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe

71prodhimit ne proces - -

4
Puna e kryer nga njesia ekonom&e raportuese per qeHimet e
veta dhe e kapitalizuar 721-722 - -

5 Materialale te konsumuara 601- 608x - 50,ts10,377 - 1,290,631,198

6 Kos to e punes

- Pagat epersonelit I 641- 648 - 31,410,472 - 31,392,757

- Shpenzjmet per sigurimet shoqerore dhe shendetsore ii 644 5,173,202 - 5,129,153i -

Amortizimet dhe zhvlersimet !7 ~ 68x - 37,535,002 - 45,505,239Ii

Shpenzime te tjera I8
I 61- 63 - 21,745,433 - 21,179,913

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1 - 8) r9
" 37,264,531 78,606,945II

. .. k 11 ~10 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesrte e ontro uara 761,661 - -

,[

11 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet ,I 762,662 - -

12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare I

12.1
Te ardburat dhe shpenzjmet jinanciare nga investime te tjerafinanaare i' 763, 764, 765,
ajat;Pjata 664,665 - -

12.2 Te ardhurat dbe shpenzjmet nga interesat II 767,667 - 42,410,341 - 17,594,069II
,

12.3 Fitimet (humbjet) nga kur.ri i kembimit 'I 769,669 339,520 587,650-

12.4 Te ardbura dbe shpenzjme te tjera finanaare , 768,668 - -

Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare [

13
(12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) - 42,749,861 - 17,006,419

14 Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) - 5,485,330 61,600,526

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitirnin 69 j 1,159,757 - 6,364,807-

16 Fitimi (humbja)neto e vitit financiar (14-15)
- 6,645,087 55,235,719

17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara I

- -
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1/

CONTINENT AL GROUP sh.a Tirane

Rezultati tatimor

..,...._.

Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2014 ..

1 Rezultati tatimor

Nr Emertimi Nr.lIog. . VIera
(5,485,330)
13,217,040

1,176,873
10,960,447

599,724

°--

259,850
220,147

7,731,710

°7,731,710
1,159,757
6,571,954

1 Rezultati ushtrimor
--------------r------4------------~~~--~

2 Shpenzime te panjohura
------------~------~------------~--~__1

3 Gjoba dhe shperblime
-----------

657

4 Shpenzime te tjera per inte_r._es_a_kr.__edi__'e ---+ 65_8--+ "----------'--__ --I

5 Shpenzime te ndryshme 618
6 Amortizime tej normave fiskale --- --+- 68
7 Shpenzime reklame ---6-'2-4---+----------

I----t~'--------------- ---------- ---.- ----f----------------_____c_----J
1--_8-+S_h~p~e_n_z_im__e_t_el_e_fo_ru_- +-: 626

9 Totali .
10 Minus
11 Fitimi
12 Tatim

humbjen fiskale te mbartur II

--- ---- - --------+---------------------1

neto fiskal ( 9+10 ) _j__ + _
fitimi 15%

13 Fitimi humbja (neto) fiskal ( 11-12)

CONTINENTAL GROUP Sha
VORE TIRANE

Tel 600220 Fax 600238


